

Protokół Nr 9/2024

z posiedzenia Rady Samorządu Miasta Lewin Brzeski odbytego w dniu 09 maja 2024 roku

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Samorządu Miasta Lewin Brzeski Pan Andrzej Grabny. Przywitał Burmistrza Lewina Brzeskiego Pana Artura Kotarę, V-ce Burmistrza Pana Dariusza Struskiego; Radnych Rady Miejskiej: radnego Marka Lewandowskiego; Komendanta Komisariatu Policji w Lewinie Brzeskim Pana kom. Marcina Garbowskiego; lekarzy z przychodni NZOZ VITA S.C Państwo Janina i Bronisław Szponarscy oraz członków Rady Samorządu Miasta Lewina Brzeskiego.

Przewodniczący Rady Samorządu Miasta Pan Andrzej Grabny przedstawił porządek obrad.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Informacja bieżąca z działalności Przewodniczącego Rady.
4. Omówienie stanu bezpieczeństwa na terenie miasta Lewin Brzeski.
5. Omówienie sytuacji placówek zdrowotnych zapewniającym opiekę medyczną dla mieszkańców miasta Lewin Brzeski.
6. Wyrażenie stanowiska w sprawie nadania nazwy ulicy Sadowa w obrębie ulic Kościuszki - Wiśniowej w Lewinie Brzeskim.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zakończenie posiedzenia.

Porządek obrad został przyjęty w obecności 11 członków - 11 głos. „za”.

Do pkt 2

Przewodniczący Rady w oparciu o listę obecności członków Rady stwierdził, że w posiedzeniu udział bierze 11 członków, co wobec składu Rady wynoszącego 15 członków Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał i wniosków. Lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu.

Do pkt 3

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Grabny poinformował, że z uwagi na wybory samorządowe w miesiącu marcu br. brał udział w spotkaniu wyborczym Pana Burmistrza i w spotkaniu z okazji Dnia Sołtysa. Poinformował również zebranych o ukonstytuowaniu się nowej wybranej Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim.

Do pkt 4

Przewodniczący Rady P. Andrzej Grabny poprosił Komendanta Komisariatu Policji w Lewinie Brzeskim Pana Marcina Garbowskiego o informacje dot. stanu bezpieczeństwa w mieście.

Pan Komendant poinformował zebranych, że stan bezpieczeństwa w mieście nie uległ zmianie w stosunku do lat poprzednich. Komisariat obsługuje 2 gminy tj. Lewin Brzeski i Olszanka. Przedstawił przestępczość kryminalną w zakresie uszczerbku na zdrowiu; bójki i pobicia; kradzieże; kradzieże samochodu; kradzieże z włamaniem; rozboje przestępstwa narkotykowe; gospodarcze; prowadzenie pojazdów mechanicznych w stanie nietrzeźwym. Omówił przestępczość i patologie nieletnich. Przedstawił działalność prewencyjną ; bezpieczeństwo w ruchu drogowym, prognozy

zagrożeń oraz kierunki działalności i priorytety na bieżący rok w celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa wśród mieszkańców gminy Lewin Brzeski i gminy Olszanka poprzez ograniczanie ilości przestępstw i wykroczeń. Kontynuacji prowadzonych programów profilaktycznych i działań prewencyjnych. Poprawy jakości i szybkości pracy Policji. Podnoszenie poziomu wiedzy o zagrożeniach; eliminowaniu zachowań zabronianych wśród nieletnich w tym zapewnienie bezpieczeństwa na terenie placówek oświatowo-wychowawczych. Polepszenie kontaktów z dzielnicowym.

Przewodniczący Rady podziękował Komendantowi za szczegółową informację i otworzył dyskusję.

W dyskusji pytano Komendanta o stan obsady komisariatu oraz o zabezpieczenie bezpieczeństwa w czasie zbliżających się wakacji. W odpowiedzi Komendant stwierdził, że stan obsady jest wystarczający. Zostaną wzmocnione patrole dla zachowania bezpieczeństwa mieszkańcom podczas wakacji w tym na miejskiej plaży.

Przewodniczący Rady jeszcze raz podziękował za informację oraz odpowiedzi. Szczegółowa informacja stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w załączeniu do protokołu.

Do pkt 5

Przewodniczący Rady P. Andrzej Grabny poinformował, że zgodnie z prośbą członków Rady Samorządu Mieszkańców na dzisiejsze posiedzenie zostali zaproszeni lekarze z 2-ch Przychodni z terenu miasta Lewin Brzeski z ul. Kościuszki i Alei Wojska Polskiego w celu omówienia sytuacji w tych placówkach dla zapewnienia opieki medycznej naszym mieszkańcom. Z zaproszenia skorzystali Państwo Szponarscy z Przychodni VITA, którym Przewodniczący podziękował za przybycie. Poprosił Panią Janinę Szponarską o informacje dot. ich działalności.

Pani doktor Szponarska poinformowała zebranych, że z dniem 01 lipca 2024r. przechodzi na emeryturę, zaznaczając jednocześnie że zostanie zapewniona opieka medyczna przez nowego lekarza, z którym to notarialnie zostanie podpisana umowa wraz z przekazaniem całej dokumentacji medycznej wszystkich pacjentów zapisanych do tej przychodni wraz z kontraktem podpisanym z NFOZ tak, że pacjenci nie powinni odczuć zmian w obsadzie.

W dyskusji P. Burmistrz Artur Kotara podziękował Pani Janinie Szponarskiej za włożony wkład w pracę dla opieki lekarskiej nad mieszkańcami naszego miasta i życzył zdrowia oraz odpoczynku na emeryturze. Również Przewodniczący Rady Samorządu Mieszkańców w imieniu Rady podziękował Pani doktor za opiekę naszych mieszkańców w tej przychodni i życzył zdrowia oraz zasłużonego odpoczynku.

Pani Janina Szponarska podziękowała wszystkim za życzenia i miłe słowa pod jej adresem, dziękując za zaproszenie na posiedzenie Rady.

Do pkt 6

Przewodniczący Rady Samorządu Mieszkańców przedstawił treść pisma nadesłanego przez Pana Burmistrza do Rady Samorządu Mieszkańców w sprawie wniosku o nadanie nazwy ulicy „Sadowa” w Lewinie Brzeskim zgodnie z propozycją mieszkańca nieruchomości położonej na działce nr 1463/30. Wobec nie wniesienia innej propozycji Przewodniczący Rady zaproponował stanowisko Rady w sprawie pozytywnej opinii o nadanie tej ulicy nazwy „Sadowa”.

Rada Samorządu Miasta podjęła stanowisko jednogłośnie - 11 głos. „za”, przy 0 głos. „przeciwnych” i 0 głos. „wstrzymujących się” zaopiniowała pozytywnie o nadaniu dla tej ulicy nazwy „Sadowa”
Stanowisko Rady w załączeniu do protokołu.

Do pkt 7

W wolnych wnioskach i zapytań Rada postanowiła ponownie zgłosić wnioski do Starostwa Powiatowego w Brzegu w sprawie:

- wykonania remontu chodnika od domków powodziowych do mostu Nysa Kłodzka,
- przeprowadzenia wycinki krzewów w łuku ulic Nysańskiej i Kościuszki od strony Niemodlina,
- wydłużenia namalowania podwójnej linii ciągłej od mostu Nysa Kłodzka do domków powodziowych ul. Kościuszki dla bezpieczeństwa i nieumożliwiania wyprzedzanie pojazdów na łuku tej ulicy,

Pan Mirosław Szuta wnosi o postawienie TOJ Toj od strony ul. Sikorskiego na obiekcie stadionu LZS „Olimpia” Lewin Brzeski.

Pan Stanisław Harasimiuk wnosi o wykoszenie skwerów zielonych przy stadionie LZS-u przy ul. Powstańców Śląskich i Sikorskiego.

Pani Małgorzata Czuj wnosi o dokonanie cięć pielęgnacyjnych drzew – aleja Kasztanowa przy ul. Aleja Wojska Polskiego w Lewinie Brzeskim.

Pani Danuta Laszuk wnosi o usunięcie starych zniszczonych ławek/stół na placu zabaw na Osiedlu Zatorze.

Do pkt 8

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za obecność i zakończył posiedzenie.

Przewodniczący
/-/ Andrzej Grabny